
Ορθή Επανάληψη 
Αναρτητέο στο διαδίκτυο 

ΠΡΑΞΗ 1η/19-01-2017 

1/2 

  
ΤΤ ΕΕ ΙΙ   ΑΑ ΝΝ ΑΑ ΤΤ ΟΟ ΛΛ ΙΙ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   ΜΜ ΑΑ ΚΚ ΕΕ ΔΔ ΟΟ ΝΝ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   ΚΚ ΑΑ ΙΙ   ΘΘ ΡΡ ΑΑ ΚΚ ΗΗ ΣΣ   

ΣΣ ΥΥ ΓΓ ΚΚ ΛΛ ΗΗ ΤΤ ΟΟ ΣΣ   

ΑΑ ππ όό σσ ππ αα σσ μμ αα   ΠΠ ρρ άά ξξ ηη ςς   11
ηη ςς

// 22 00 11 77   
Συνήλθε σήμερα 19 Ιανουαρίου 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 π.μ. στο γραφείο του Προέδρου, η Σύγκλητος του ΤΕΙ ΑΜΘ σε τακτική 
συνεδρίαση ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου. 
Παρόντες ήταν: 
Αθανάσιος Μητρόπουλος, Πρόεδρος 
Αχιλλέας Χριστοφορίδης, Κοσμήτορας Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, γενικός εισηγητής, μέλος  
Θεοδώρα Μέρου, Κοσμήτορας Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, μέλος 
Ευστάθιος Δημητριάδης, Κοσμήτορας Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, μέλος 
Λυκούργος Μαγκαφάς, Πρόεδρος Τμ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών TE, μέλος 
Κωνσταντίνος Ράντος, Πρόεδρος Τμ. Μηχανικών Πληροφορικής TE, μέλος 
Δημήτριος Καζιόλας, Πρόεδρος Τμ. Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, μέλος 
Ο εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών δεν έχει ορισθεί ακόμα. 
Ο εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχει ορισθεί ακόμα. 
Απουσίαζαν: 
Ειρήνη Καμενίδου, Κοσμήτορας Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, μέλος 
Γιαννούλα Φλώρου, Πρόεδρος Τμ. Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, μέλος   
Σπυρίδων Μάμαλης, Πρόεδρος Τμ. Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών, μέλος 
Παρίστανται στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Κύριοι: 
Νικόλαος Θερίου, Αναπληρωτής Πρόεδρος 
Δημήτριος Μπαντέκας, Αναπληρωτής Πρόεδρος  
Απουσίαζαν:  
Δημήτριος Εμμανουλούδης, Αναπληρωτής Πρόεδρος 
Χρέη γραμματέα άσκησε η κ. Μαρία Μπάμπου, διοικητικός υπάλληλος του Ιδρύματος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των παρακάτω θεμάτων: 
ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
Θέμα 1ΟΕΗΔ:«Τροποποίηση της Πράξης 15ης/07-07-2016 (θ. 2ο) της Συγκλήτου «Ορισμός έναρξης - λήξης μαθημάτων - εξετάσεων 
ακαδημαϊκού έτους 2016-2017»  
Η Σύγκλητος του ΤΕΙ ΑΜΘ αφού έλαβε υπόψη: 
α.Το Ν. 4009/11 άρθρο 8 παρ. 20 εδ. ι ΄ 
β.Το άρθρο 33 «Χρονική διάθρωση σπουδών – Εξετάσεις» του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195Α 06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων». 
γ.Την αριθ. 15η/07-07-2016 (θ. 2ο) Πράξη της «Ορισμός έναρξης - λήξης μαθημάτων - εξετάσεων ακαδημαϊκού έτους 2016-2017» με ΑΔΑ 
ΨΚΓ34691Ο8-5ΕΔ 
δ.Την προφορική εισήγηση του Κοσμήτορα ΣΕΥΠ κ. Ε. Δημητριάδη, σχετικά με την ανάγκη έναρξης της εξεταστικής περιόδου χειμερινού 
εξαμήνου στις 6/02/2017. 
ε.Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες από 09-01-2017 έως 16-01-2017. 
στ.Το αρ. πρωτ. 46/18-01-2017 ηλεκτρονικό έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων/ Δνση Οργανωτικής και 
Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης: «Κατάθεση τροπολογίας για την εξεταστική περίοδο» για τους επί πτυχίω φοιτητές. 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  
Τροποποιεί τις ημερομηνίες έναρξης – λήξης μαθημάτων εξετάσεων και διακοπών ακαδημαϊκού έτους 2016 – 2017 ως εξής: 
Α. ΧΕΙΜΕΡΙΝΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Λήξη μαθημάτων   27-01-2017 

Έναρξη Εξεταστικής περιόδου   31-01-2017* 

*Κατ΄ εξαίρεση για το Τμήμα Νοσηλευτικής η εξεταστική περίοδος θα ξεκινήσει στις 6-02-2017. 

Λήξη Εξεταστικής περιόδου   17-02-2017 

Β. ΕΑΡΙΝΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017 

Εγγραφές - Δηλώσεις - Διορθώσεις :                                                                                                              20/02/2017-26/02/2017 

Δηλώσεις συγγραμμάτων: Απόφαση κάθε τμήματος 

Έναρξη μαθημάτων   28-02-2017 

Λήξη μαθημάτων   16-06-2017 

Έναρξη Α΄ Εξεταστικής περιόδου   19-06-2017 

Λήξη Α΄ Εξεταστικής περιόδου   30-06-2017 

Έναρξη Β΄ Εξεταστικής περιόδου   4-09-2017 

Λήξη Β΄ Εξεταστικής περιόδου   23-09-2017 

Οι ημέρες αργίας ορίζονται ως εξής: 
Παρασκευή 28 Οκτωβρίου 2016, Πέμπτη 17 Νοεμβρίου 2016, Διακοπές Χριστουγέννων (από 23/12/2016 έως και Πέμπτη 05/01/2017), 
Δευτέρα 30 Ιανουαρίου (Τριών Ιεραρχών), Καθαρά Δευτέρα 27 Φεβρουαρίου 2017, Διακοπές Πάσχα (από Δευτέρα 10/04/2017 έως 
Παρασκευή 21/04/2017), Δευτέρα 1η Μαΐου (Πρωτομαγιά), Δευτέρα 05 Ιουνίου 2017 Αγίου Πνεύματος, (τοπικές εορτές πόλεων Καβάλας, 
Δράμας, Διδυμοτείχου). 
Όταν η αργία συμπίπτει με ημέρα της εξεταστικής περιόδου τότε παρατείνεται η σχετική περίοδος. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΑΔΑ: ΩΘ384691Ο8-Ζ8Ψ



Ορθή Επανάληψη 
Αναρτητέο στο διαδίκτυο 

ΠΡΑΞΗ 1η/19-01-2017 

2/2 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Σε αυτό το σημείο ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος 
Αθανάσιος Μητρόπουλος 

 
 
Τα μέλη 

 Αχιλλέας Χριστοφορίδης, Κοσμήτορας Σ.ΤΕ.Φ. 
Θεοδώρα Μέρου, Κοσμήτορας Σ.ΤΕ.Γ.&Τ.Τ.&Δ. 
Ευστάθιος Δημητριάδης, Κοσμήτορας Σ.Ε.Υ.Π. 
Λυκούργος Μαγκαφάς, Πρόεδρος Τμ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών TE 
Κωνσταντίνος Ράντος, Πρόεδρος Τμ. Μηχανικών Πληροφορικής TE 
Δημήτριος Καζιόλας, Πρόεδρος Τμ. Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
Η Γραμματέας, Μαρία Μπάμπου 

Ακριβές Απόσπασμα  
23-01-2017 
Η Γραμματέας 
Μαρία Μπάμπου 

ΑΔΑ: ΩΘ384691Ο8-Ζ8Ψ


		2017-01-23T12:27:43+0200
	Athens




